
 
 
 

Paraíba , 24 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2757a - Edição Extraordinária 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             1 

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

 
Diretoria 2019/2020  

 
PRESIDENTE GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA COELHO  - Sobrado 
1ª VICE- PRESIDENTE MARIA GRACIETE DO NASCIMENTO DANTAS - São Vicente do Seridó 
2º VICE- PRESIDENTE ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO  - Boa Vista 
3º VICE- PRESIDENTE ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARBOSA - Bom Jesus 
4º VICE- PRESIDENTE EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA JÚNIOR - Baía da Traição 
1º SECRETÁRIO ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - Pedra Branca 
2º SECRETÁRIO GUILHERME CUNHA MADRUGA JÚNIOR  -Cuitegí 
3º SECRETÁRIO JOSÉ UCHÔA DE AQUINO LEITE - Alagoa Nova 
1º TESOUREIRO LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA – Itabaiana 
2º TESOUREIRO JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA – Conceição 
 

CONSELHO FISCAL  
EFETIVOS 
  
CLÁUDIO CHAVES COSTA -  Pocinhos 
FLAVIO ROBERTO MALHEIROS FELICIANO – Sapé 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES  - Duas Estradas 
JOÃO BOSCO NONATO FERNANDES  - Uiraúna 
ADJAILSON PEDRO SILVA DE ANDRADE -  Salgado de São Félix 
 
SUPLENTES 
 
DIOGO RICHELLI ROSAS  - Nova Olinda 
MARIA AUXILIADORA DIAS DO REGO  - Riachão do Poço 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO  - Riacho dos Cavalos 
ERIVAN BEZERRA DANIEL -  Tacima 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - Santa Luzia 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 045/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei orgânica 
municipal; 
  
RESOLVE:  
Considerando a recomendação ministerial nº 003/2019, proveniente do Ministério Público da Comarca da Alhandra, solicitando a prorrogação do 
prazo de validade do Concurso Público de que trata o edital nº 001/2016;  
Considerando as disposições contidas no art. 73, inciso V, “c” da Lei nº 9.504/97;  
Considerando as disposições contidas na Lei Complementar Municipal nº 006/2015, de 02 de novembro de 2015, que trata da fixação do quadro 
necessário de servidores atual e necessário para a Administração Municipal;  
Considerando a média de contratação por excepcional interesse público desta Prefeitura, nos últimos vinte meses; e  
Considerando que é dever da administração anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, ou revogá-los, por motivo de 
conveniência ou oportunidade;  
Art. 1º - Convocar os (as) candidatos (as), abaixo relacionados (as), aprovados (as) no concurso público de que trata o edital nº 001/2016, com 
resultado final homologado através do Decreto Municipal Nº 00202/2016, de 23 de dezembro de 2016, publicado no diário oficial do município em 
30 de dezembro de 2016, para a apresentação da documentação necessária ao provimento nos respectivos cargos, tendo em vista as decisões 
proferidas nos autos das ações judiciais, bem como em despacho em processo administrativo municipal: 
  
19 LUCIANA SANTOS LUCENA 1990277 SSDS 79,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

20 JULIA MARIANA MEDEIROS 2907547 SSP 79,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

21 ALESSANDRA ALVES DE OLIVEIRA 3189528 SSP 78,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

22 ALBERES VELOSO ALVES CAVALCANTI 3831627 SSDS 78,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

23 VICTOR CARLOS DE LIMA ARRUDA 9622716 SDS 78,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

24 GILDECI MANOEL DOS SANTOS COSTAS 2629271 SSP 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

25 
ARTHUR MAURICIO DO NASCIMENTO 
ANDRADE 

9240015 SDS 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 



Paraíba , 24 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2757a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 2 
 

26 
RAYANE OLIVIA MONTEIRO FERREIRA DE 
SOUZA 

3437415 SSPPB 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

27 HACELDAMA OLIVEIRA BORBA 3480665 SSDS 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

28 LUSICLEIDE TELECIO DE LACERDA FIRMINO 
1398325 
SSP/PB 

77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

29 MARILIA DOS SANTOS CANDIDO 2389114 SSP 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

30 CAREM LINNEKER VIEIRA NUNES 3715776 SSPPB 77,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

31 JONATAS GOMES ALVES JUNIOR 2880092 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

32 PATRICIA DUARTE DA SILVA 3684716 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

33 ROSA ALICE DE MENDONCA NEVES 3009622 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

34 GLAUCIA CAVALCANTE OLIVEIRA 2394155 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

35 RICARDO CARNEIRO DA SILVA 3849351 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

36 SABRINA KELY NASCIMENTO SANTOS 3148670 SSP 76,00 APROVADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

4 MERILIN CARNEIRO DE FRANCA DIONIZIO 2844980 SSP 74,00 APROVADO ASSISTENTE SOCIAL 

5 CRISTIANE FELIPE CABRAL PEREIRA 1715360 SSP 72,00 APROVADO ASSISTENTE SOCIAL 

6 JOACIL VENANCIO DA SILVA 2741464 SSP 71,00 APROVADO ASSISTENTE SOCIAL 

7 ANA PATRICIA MADRUGA DE CARVALHO 2707826 SSP 70,00 APROVADO ASSISTENTE SOCIAL 

8 MARCIA SWENIA BRITO DA SILVA 2656360 SSP 68,00 APROVADO ASSISTENTE SOCIAL 

57 ANA LUIZA ALVES DA SILVA 2755853 SSP PB 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

58 EDILANE NARCISO DA SILVA 3234887 SSP 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

59 JOSE FERNANDES DE SOUZA FILHO 3570277 SSDS 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

60 KERLAINE ENEAS FERREIRA DE LIMA 9371754 SDS 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

61 EDINALDO TEIXEIRA DE ARAUJO 2180036 SSP 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

62 JOSELITA PAULO DA SILVA 2868903 SSP 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

63 EVERTON DE ALMEIDA PESSOA NETO 3013056 SSSPB 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

64 ISMAEL BRITO DA SILVA 8495257 SDS 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

65 LUANA FRANCA DO NASCIMENTO 3692116 SSDS 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

66 VILMARA MARQUES DA SILVA 2988276 SSP 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

67 GILSON DE SOUSA PEREIRA 3812067 SSDS 83,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

68 ERIKA DE FRANCA MORAIS 2806926 SSP 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

69 EDIMILSON AMANCIO COSTA JUNIOR 3844314 SSP 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

70 FABIO BERNARDO DA SILVA 2610495 SSP 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

71 SOLANGE NEVES DE SOUZA 2660314 SSP 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

72 CLAUDIANA FELIX DA SILVA 3721079 SSD 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

73 EVALDO SANTOS DE NOGUEIRA 3437864 SSPPB 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

74 ANDERSON LIMA FERREIRA 4239166 SSDS 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

75 ROOSEVELT FRANCA DANTAS 2287744 SSP 82,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

76 VALERIA LEAL ARAUJO DE SOUZA 1358481 DI-P2 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

77 RITA DE CASSIA DA LUZ 3187364 SSPPE 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

78 JOSILEIDE ALVES BEZERRA 3031130 SPP 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

79 DANIEL DEIVIDY DE MOURA GOMES 4305132 SDS 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

80 JOAO RAFAEL MONTEIRO DUARTE 3950977 SSP 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

81 EDUARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 6462322 SSP/PE 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

82 GILVANDRO RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA 3115807 SSP 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

83 JEFFERSON ARAUJO PINTO 3719586 SSP/PB 81,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

84 PAULO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 1436928 SSDS 80,00 APROVADO AUXILIAR DE SERVICOS 

9 LINDALVA MACARIO DE OLIVEIRA 2314527 SSP 60,00 APROVADO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

10 CLAUDIANE CICERO DA SILVA PAZ 3289584 SSDS 59,00 APROVADO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

11 JULIO CESAR DO NASCIMENTO 
2609461 
SSP/PB 

6,00 APROVADO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

12 PRISCILA BATISTA DA SILVA 7533429 SDS 8,00 APROVADO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

13 ROSECLAIR DA SILVA CORREIA 
1530966 
SSP/PB 

10,00 APROVADO AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO 

9 ALEXANDRE ALVES DE ANDRADE 3554318 SSDS 75,00 APROVADO ODONTÓLOGO 

10 HANNAH GIL DE FARIAS MORAIS 3572143 SSDS 74,00 APROVADO ODONTÓLOGO 

11 PRISCILA FLORENTINO SILVA 2212443 SSP 73,00 APROVADO ODONTÓLOGO 

12 
ADRIANA PATRICIA FERREIRA CARMEN DE 
SOUZA 

5449968 SSP 72,00 APROVADO ODONTÓLOGO 

9 MARILENE APOLINARIO GOMES DA SILVA 3724205 SDS 71,00 APROVADO ENFERMEIRO 

10 POLIANA PATRICIA MARQUES FERREIRA 7243135 SDS 71,00 APROVADO ENFERMEIRO 

11 BRUNA LIRA ROCHA 7311103 SDS 70,25 APROVADO ENFERMEIRO 

12 JESSICA GUEDES DE OLIVEIRA 3248466 SSPPB 69,25 APROVADO ENFERMEIRO 

13 
NIELLYS DE FATIMA DA CONCEICAO 
GONCALVES 
COSTA 

6907866 SDS 69,00 APROVADO ENFERMEIRO 

14 TARCILA VANELIZE DE ANDRADE SILVA 2684961 SSP 69,00 APROVADO ENFERMEIRO 

15 ELAYNE PEREIRA DE VASCONCELOS 3393858 SSPPB 69,00 APROVADO ENFERMEIRO 

16 ANA VANUSSA DA COSTA MENDES 5755851 SDS 68,00 APROVADO ENFERMEIRO 

7 SIMONE ANTONIA MENDES 10648471 SSP 70,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

8 JULIANA DA ROCHA CABRAL 8598100 SDS 69,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

9 GAYNE DE OLIVEIRA SOUZA BELTRAO 2209381 SSP 69,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

10 VANDERSON DA SILVA BARBOSA 3043218 SSP 68,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

11 
GABRIELLA BARBOSA LLUCENA DA CUNHA 
LIMA 

3173191 SSP 67,50 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

12 MARILENE APOLINARIO GOMES DA SILVA 3724205 SDS 67,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

13 ANTONIO JOSE DA CUNHA NETO 5750990 SSP 67,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

14 GEORGIA DANTAS DE OLIVEIRA 2692467 SSP 66,00 APROVADO ENFERMEIRO PLANTONISTA 

2 EDJA DE OLIVEIRA CUNHA 3052990 SSP 66,00 APROVADO FARMACÊUTICO 

3 ISAAC ALBERTO PEREIRA DA SILVA 6668721 MM 56,75 APROVADO FARMACÊUTICO 

2 FELIPE VIRGINIO CICERO 3687053 SSDS 60,00 APROVADO FONOAUDIÓLOGO 

5 
MARCIA ELANE MOREIRA DE 
ALBUQUERUQUE 

3074161 SSP 80,00 APROVADO SUPERVISOR ESCOLAR 

6 SOLANJA SILVA COSTA 3296990 SSP/PB 78,00 APROVADO SUPERVISOR ESCOLAR 

7 ELIANE PEREIRA DA SILVA NUNES 1864307 SSPB 77,50 APROVADO SUPERVISOR ESCOLAR 

8 IVALDO RIBEIRO ROCHA 5834324 SSP 77,00 APROVADO SUPERVISOR ESCOLAR 

9 JERLANE CARLA CHACON SANTOS DA SILVA 1792874 SSP 77,00 APROVADO SUPERVISOR ESCOLAR 

3 MARCIO ALMEIDA DA SILVA 2847236 SSP 65,00 APROVADO MÉDICO VETERINÁRIO 

4 GLYCIA MACHADO ALVES 3360650 SSP 54,00 APROVADO MÉDICO VETERINÁRIO 

5 SEVERINO MARINHO DA SILVA NETO 7789084 SDS/PE 52,00 APROVADO MÉDICO VETERINÁRIO 

6 SEBASTIAO RODRIGO DE LIMA NASCIMENTO 3566802 SSP/PB 51,00 APROVADO MÉDICO VETERINÁRIO 

9 EMANUEL XIMENES SILVINO EVANGELISTA 7219862 SDS 66,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 



Paraíba , 24 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2757a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 3 
 

10 MOANGELA DIAS ANACLETO ESTRELA 2818396 SSP 61,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

11 LAIS DANIELLE GOMES GADELHA 3558985 SDS 57,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

12 EMYLAINE FIRMINO DE VASCONCELOS 3271435 SSP 56,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

13 VIRGINIA RAQUEL DE HOLANDA FERREIRA 2569426 SSP 52,50 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

14 FABIO FERREIRA LEITE 2669310 SSP 52,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

15 
MAYARA MEDEIROS FRAZAO E RODRIGUES 
DE 
LIMA 

2642202 SSP 50,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO 

3 RANIERI DO NASCIMENTO VIEIRA 3048931 SSDS 71,00 APROVADO MÉDICO PSIQUIATRA 

4 JOSE KENIO DE SOUSA NADER 1589989 SSP 68,00 APROVADO MÉDICO PSIQUIATRA 

7 FABIO FERREIRA LEITE 2669310 SSP 53,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 

8 ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA XAVIER 3549813 SSPB 52,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 

9 LARISSA XAVIER BORGES 
2004029052916 
SSP 

52,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 

10 JOAO ALEXANDRE DE FIGUEIREDO 1704169 SEDS 51,00 APROVADO MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 

18 ADJANY SIMPLICIO DE CASTRO 001511256 SSP 73,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

19 FERNANDA PAULINO DE LIMA BARBOSA 2706412 SSDS 73,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

20 LUCIANO DE JESUS OLIVEIRA 3030388 SSP 73,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

21 CAMILA DE LOURDES CAVALCANTI PAIVA 2060138 SSP 72,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

22 GERLANE DE ALENCAR RIBEIRO FERREIRA 7672831 SDS 71,50 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

23 LUIZ DELMIRO MENDES JUNIOR 3153422 SSPPB 71,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

24 JESSICA NASCIMENTO MARTINS 3296127 SSP 71,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

25 IVANA NASCIMENTO DA SILVA PONTES 8584525 SSP/PE 70,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

26 MARIA APARECIDA DE ANDRADE MARQUES 3101797 SSP/PB 70,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

27 ERIVANEIDE DA SILVA 1850578 SSP 70,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

28 MARCELO VIEIRA DE ANDRADE 1825727 SSP 70,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

29 KARLA APARECIDA FERREIRA 7282727 SDS 70,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

30 LIGIA SABINO DA COSTA MELO 388722307 SSP 69,50 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

31 YANNE NAPY CHARARA 3229632 SSP 68,75 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

32 EDNA ROMAO SILVA 2390320 SSP 68,50 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

33 IVANIA CORREA ALVES 5784409 SSP 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

34 JULIANA GOMES DE ALMEIDA 2405995 SSP -PB 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

35 VIVANE JOELLE BRAGA SOUZA DOS SANTOS 5749439 SSP 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

36 SILVONETE MARLENE COSTA 2928288 SSP 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

37 RENATA DO NASCIMENTO SILVA 3475777 SSDS 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

38 AURISTELA RODRIGUES DOS SANTOS 3575392 SSP/PB 68,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

39 ANDERSON WAGNER ALVES DA SILVA 2925559 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

40 ELERIZA MELQUIADES RIBEIRO 7349012 SDS 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

41 MARIA JOSE SANTOS RIBEIRO 0938728520 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

42 ANA CLAUDIA CORREIA DE OLIVEIRA 3150326 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

43 MARIA CLEUDENORA CASSIA MORORO 4703006 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

44 MARILENE MARIA BARROS DA SILVA 3222686 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

45 WENIA DE SOUZA 3272651 SSDS 66,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

46 CARLA TATIANA DA SILVA 4641455 SSP 66,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

47 ANDREA GOMES DE SOUZA OLIVEIRA 2397342 SSDS 66,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

48 KLENIA DE SOUSA BERTO DA SILVA 2915018 SSP 66,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

49 DAIZE FRANCIELE NUNES DA SILVA 6266535 SSP 66,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

50 PATRICIA HERMANIA BATISTA DA SILVA 2682887 SSP 65,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

51 KELLY CRISTINA NUNES CARNEIRO 3523337 SSDS 65,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

52 GERCINO CANDIDO RODRIGUES FILHO 5678761 SDS 64,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

53 JOSIENE GALDINO DA SILVA 1803495 SSP 64,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

54 
MICHELINE DE FATIMA ALVES DO 
NASCIMEMTO 

2846657 SSP 64,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

55 SILMARA DOS SANTOS RODRIGUES 2887088 SSP 64,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

56 NYEDJA NARA FURTADO DE ABRANTES 2197334 SSP 63,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

57 ANA PAULA SOUSA LAURINDO 2503420 SSP 63,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

58 FABIOLA GOMES DOS SANTOS ROZENDO 3541120 SSP/PB 63,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

5 CLEITON DOS SANTOS SILVA 3276725 SSP 75,00 APROVADO PPROFESSOR DE PORTUGUÊS 

6 ELIZABETE BEZERRA DA SILVA 7470929 SDS 73,00 APROVADO PPROFESSOR DE PORTUGUÊS 

7 FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA 7436833 SDS 73,00 APROVADO PPROFESSOR DE PORTUGUÊS 

8 THIAGO DA SILVA ALMEIDA 2847638 SSP 73,00 APROVADO PPROFESSOR DE PORTUGUÊS 

9 BRUNO RIBEIRO NASCIMENTO 3098517 SSP 72,00 APROVADO PPROFESSOR DE PORTUGUÊS 

7 ROMERO SERGIO GALDINO CAVALCANTI 180365 SSP 71,00 APROVADO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

8 ADRIANO BRAGA BARRETO 
20030101518125 
SSP 

70,00 APROVADO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

9 NITIENNE MUNIZ DE SOUSA 3119602 SSDS 70,00 APROVADO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

10 TIAGO PEREIRA DE LIMA 3510160 SSP 70,00 APROVADO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

11 CECILIO CASSIO GUEDES GOMES 7235199 SDS 69,00 APROVADO PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

4 CICERO CARNEIRO DA SILVA 3336312 SSP 70,00 APROVADO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

5 LUCAS DA TRINDADE MOURA 3109297 SSP 69,00 APROVADO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

6 DIONE MARIA DA SILVA 8382574 SDS 69,00 APROVADO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

7 DIANA DE FRANCA BEZERRA 1957704 SSP 68,00 APROVADO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

8 ESTER DE ARAUJO HORA ANDRADE 328117249 SSP 67,00 APROVADO PROFESSOR DE HISTÓRIA 

7 VANESSA CRISTINA DE MEDEIROS SILVA 1891040 SSPD 64,00 APROVADO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

8 SUZANA PATRICIA SANTOS RODRIGUES 2838151 SSP 63,00 APROVADO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

9 SERGIO ROBERTO CABRAL DE ALCANTARA 4277773 SSP 63,00 APROVADO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

10 DIVANIELLA DE OLIVEIRA LACERDA 3563242 SSPPB 61,00 APROVADO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

11 
JOYCYELY MARYTZA DE ARAUJO SOUZA 
FREITAS 

9252381 SDS 60,00 APROVADO PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

4 
KEILLA MARA DO NASCIMENTO SOUZA 
PRAZERES 

2666156 SDS 71,00 APROVADO PROFESSOR INGLÊS 

5 SHEYLA MAYRA ARAUJO SOUSA 3576740 SSP 71,00 APROVADO PROFESSOR INGLÊS 

6 CAROLINE MELLO DA SILVA 122749468 IFP 71,00 APROVADO PROFESSOR INGLÊS 

7 UBIRANI FARIAS DE OLIVEIRA 2937493 SSPPE 70,50 APROVADO PROFESSOR INGLÊS 

3 DANIEL DE ARAUJO PAULINO 320143843 SSP 63,00 APROVADO PSICÓLOGO 

4 SUZANY LUDIMILA GADELHAE SILVA 3802554 SSDS 62,00 APROVADO PSICÓLOGO 

5 GABRIELA MEDEIROS TOSCANO DA SILVA 3574015 SSP 61,00 APROVADO PSICÓLOGO 

30 GILMARA MARQUES DA SILVA PONTES 2332150 SSPPB 60,00 APROVADO MONITOR DE CRECHE 

3 CELIA MARIA FRANCA BEZERRA DE SOUZA 1292327 SSP/PB 58,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - DIFICIENTE 

4 KELLY CRISTINA GONCALO DA SILVA 2596910 SSP 54,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - DIFICIENTE 



Paraíba , 24 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2757a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 4 
 

5 SAMARA FERREIRA RAMOS 2185716 SSP 50,00 APROVADO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - DIFICIENTE 

13 JANIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 3564317 SSDS 50,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM 

14 FERNANDA CARLA GUEDES CUNHA 3059118 SSP 50,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM 

15 LUCIANA SILVA NOGUEIRA 2215069 SSP 50,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM 

8 DACIA FELIX SOARES 3062354 SSP 53,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

9 ASDRUBAL ALVES DE LIMA NETO 3276231 SSP 53,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

10 JACICLEIDE MARTINS DE OLIVEIRA 2575667 SSP 52,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

11 EDUARDA PEREIRA DA SILVA 3153418 SSP 51,00 APROVADO TECNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

25 
PAULA FERNANDA GOMES DE ALMEIDA 
ARAUJO 

3154250 SSDS 61,00 APROVADO MONITOR DE CRECHE 

3 EDSON RAMOS DA SILVA 3153519 SSDS 71,00 APROVADO COVEIRO 

3 EDNALDO SOARES RAPOSO FILHO 2920873 SSP 73,00 APROVADO TECNICO EM INFORMATICA 

4 GLAUBER LUCIO DE ARAUJO GUEDES 2803084 SSP 71,00 APROVADO TECNICO EM INFORMATICA 

5 ALYSON RODRIGO GUSTAVO DA SILVA 3343717 SSP 69,00 APROVADO TECNICO EM INFORMATICA 

  
Art. 2º -O (a) classificado (a) deverá apresentar a documentação a que se refere o item 14 (quatorze) do edital Nº 001/2016. 
  
Parágrafo único:a documentação, de que trata ocaput, deverá ser entregue em envelope, mediante a apresentação dos originais para posterior 
análise, sendo considerado de caráter opcional do candidato (a) a apresentação de cópias autenticadas, nos termos da lei federal Nº 13.726, de 8 de 
outubro de 2018.  
Art. 3º -O (a) candidato (a) relacionado (a) neste edital passará por avaliação médica realizada por Junta Médica Oficial, a ser realizada na sede da 
Prefeitura Municipal de Alhandra.  
Parágrafo primeiro – As Portarias de nomeação deverão ser publicadas no diário oficial do Município. 
  
Art. 4º - Demais informações, acerca da documentação exigida, poderão ser solicitadas pelo endereço eletrônico:rhalhandra@gmail.com. 
  
Publique-se; 
Dê-se ciência. 
  
Gabinete do Prefeito Constitucional, aos 23 dias do mês de dezembro de 2020, 61º aniversário de emancipação político-administrativa do município 
de Alhandra – PB. 
  
RENATO MENDES LEITE 
Prefeito Constitucional do Município de Alhandra –PB 

Publicado por: 
Alex Rodrigues de Lima 

Código Identificador:9BAE9B21 

 


		2020-12-24T11:56:19-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




